
Dziennik Ustaw Nr 87 — 7482 — Poz. 570

Na podstawie art. 10 ust. 1 pkt 1, art. 15 ust. 3 oraz

art. 20 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r.

o ochronie roślin (Dz. U. z 2008 r. Nr 133, poz. 849,

z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo-

ju Wsi z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie wymagań 

dotyczących roślin, produktów roślinnych lub przed-

miotów pochodzących z Republiki Portugalskiej po-

datnych na porażenie przez Bursaphelenchus xylophi-
lus (Steiner et Buhrer) Nickle et al. (węgorka sosnows -

ca), przemieszczanych lub wprowadzanych na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 107, poz. 892
i Nr 210, poz. 1624) w § 3 w pkt 2 lit. a otrzymuje
brzmienie:

„a) poddane jednemu z zabiegów określonych w za-
łączniku I do Międzynarodowego Standardu
w zakresie Środków Fitosanitarnych Nr

g
15 przez

podmiot upoważniony do przeprowadzania ta-
kich zabiegów na podstawie przepisów obowią-
zujących w Republice Portugalskiej lub wytwo-
rzone z drewna poddanego jednemu z takich za-
biegów,”.

§ 2. Do drewna opakowaniowego pochodzącego
z Republiki Portugalskiej, wprowadzonego na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej przed dniem wejścia
w życie niniejszego rozporządzenia, nie wcześniej jed-
nak niż w dniu 1 stycznia 2010 r., w odniesieniu do
którego nie zastosowano metod zwalczania i zapobie-
gania rozprzestrzenianiu się węgorka sosnowca okreś-
lonych w § 4 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mo-
wa w § 1, stosuje się przepisy niniejszego rozporzą-
dzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

570

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 12 maja 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań dotyczących roślin, produktów roślinnych
lub przedmiotów pochodzących z Republiki Portugalskiej podatnych na porażenie przez Bursaphelenchus 
xylophilus (Steiner et Buhrer) Nickle et al. (węgorka sosnowca), przemieszczanych lub wprowadzanychs

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej2)

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mi-
nistra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

2) Przepisy rozporządzenia wdrażają postanowienia decyzji
Komisji 2009/993/UE z dnia 17 grudnia 2009 r. zmieniającej 
decyzję 2006/133/WE zobowiązującą państwa członkow-
skie do tymczasowego podjęcia dodatkowych środków
przeciwko rozprzestrzenianiu się Bursaphelenchus 
xylophilus (Steiner et Buhrer) Nickle et al. (węgorek soss -
nowiec) w odniesieniu do obszarów w Portugalii innych
niż te, na których organizm ten nie występuje (Dz. Urz. 
UE L 339 z 22.12.2009, str. 40).

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r.
Nr 20, poz. 106, Nr 31, poz. 206 i Nr 98, poz. 817 oraz 
z 2010 r. Nr 47, poz. 278.


		2010-05-21T23:54:32+0200
	Mariusz Lachowski




